
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo

-2011-OEFA/PCD

Lima, 2 2 NOV. 2011

VISTO:

El Informe N° 027-2011-OEFA/OA, de fecha 09 de noviembre de 2011, por el

cual, la Oficina de Administración solicita la modificación del Plan Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para

el Año Fiscal 2011;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 005-2011-

OEFA/PCD, de fecha 21 de enero de 2011, se aprueba el Plan Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para

el Año Fiscal 2011, modificado por las Resoluciones de Presidencia de Consejo

Directivo N° 026, 029, 041, 045 y 059-2011-OEFA/PCD del 10 y 27 de mayo, 27 de

junio, 21 de julio y 26 de agosto del presente año, respectivamente;

Que, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de

conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las

metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el

valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y

ello varíe el tipo de proceso de selección; requiriéndose al efecto las mismas

formalidades de aprobación y difusión utilizadas para la aprobación del PAC, es decir,

se necesita la emisión de la resolución del Titular de la Entidad, y su difusión a través

del SEACE y del Portal Web Institucional, así como su accesibilidad en la Oficina de

Administración, de conformidad a io establecido en el artículo 9o del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Legislativo N° 1017;

Que, la Oficina de Administración a través del Informe N° 027-2011-OEFA/OA,

solicita que se apruebe la modificación del Plan Anual de Contrataciones del

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2011,

con la finalidad de incluir las contrataciones de los bienes y servicios requeridos por el

Proyecto "Mejoramiento del Servicio de Información Nacional de Denuncias

Ambientales - SINADA en la Sede Central de Lima y siete Oficinas Desconcentradas

en los departamentos de Loreto, Cusco, Junín, Piura, Arequipa, Puno y Madre de

Dios" y la Oficina de Tecnologías de la información;



Que, mediante los Certificados de Crédito Presupuestario N° 01347, 01349,

01376 y 01590-2011-OEFA/OPP-CCP, así como con el Memorándum N° 403-2011-

OEFA/OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la correspondiente

certificación de crédito presupuestario para proceder a la modificación del Plan Anual

de Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA,

para el Año Fiscal 2011, de acuerde a lo solicitado por la Oficina de Administración;

Que, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017 y su

Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, es procedente la

aprobación de la modificación de! Dla^ Anual de Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambienta! - OEFA, para el Año Fiscal 2011, en los términos

solicitados por la Oficina de Administración, con la finalidad de garantizar el

funcionamiento y la operatividad adecuada de la institución;

Contando con el visado de !-¡ Secretaría General, la Oficina de Administración,

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; y,

la Resolución Ministerial N° 247-2011-MINAM de 24 de octubre de 2011, mediante la

cual se encargan diversas funciones de Presidente de Consejo Directivo del OEFA al

señor Ingeniero Segundo Fausto Ronca! Vergara, entre ellas, la señalada en el inciso

k) del artículo 15° del Reglamento de Organizaciones y Funciones del OEFA,
aprobado por Decreto Supremo Hc 022-2009-MiNAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la sexta modificación del Plan Anual de Contrataciones

del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año 2011, en

los términos considerados en el Anexo que forma parte integrante de la presente
Resolución.

Artículo 2°.- Encargar a la Oficina de Administración la implementación y

ejecución de la modificación ai pian Anual Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2011, aprobada mediante el

artículo 1o de la presente Resolución; incluyendo la publicación de la misma en el

SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles y en la página Web
institucional; así como también, su accesibilidad en dicho órgano para conocimiento de
los interesados.

Regístrese y comuniqúese

fcALVERGARA

¡ Funciones

bidente de! Consejo Directivo

o de ívafesáw v fiscánción Ambiental - OF.FA



■ -•■:*" ANEXO N° 01

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

A) NOMBRE DE U 200276 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL ( A1 I

C) SIGLAS : |OEFA D) UNIDAD EJECUTORA :

B) ANO :

E)RUC: | 20521286769

^j HLitüu : 051 - UKIiANISNKJ DE EVALUAC ON Y FISCALIZA CION AMBIENTAL

En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

N.

REF

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

A
¡i

TEM

ÚNICO

1-SI

1-SI

1-SI

1-SI

1-SI

1-SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1-SI

'- ■■

.Ví.v/S

ANTÉGE

DENTE

0-NO

0-NO

0-NO

0- NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

PROCESÓ

9-

ADJUDICACION

MENOR

CUANTÍA

8-

ADJUDICACION

DIRECTA

SELECTIVA

8-

ADJUDICACION

DIRECTA

SELECTIVA

8-

ADJUDICACION

DIRECTA

SELECTIVA

7-

ADJUDICACION

DIRECTA

PUBLICA

9-

ADJUDICACION

MENOR

CUANTÍA

8-

ADJUDICACION

DIRECTA

SELECTIVA

9 -

ADJUDICACIÓN

MENOR

CUANTÍA

7 -

ADJUDICACIÓN

DIRECTA

PUBLICA

8-

ADJUDICACION

DIRECTA

SELECTIVA

f

CATÁLOGO

ÚNICOOE

BIÉNÉsl *
SERVICIÓSY

OBRAS

- PROCESO

99

99

43

43

43

45

99

45

43

53

OBJETÓ DE
CONTRATACIÓ

N

2 - SERVICIOS

1-BIENES

1 - BIENES

1 - BIENES

1-BIENES

1 -BIENES

1 -BIENES

1 - BIENES

1 - BIENES

1 - BIENES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES,
SERVICIOS Y OBRAS A

CONTRATAR

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA

LA ELABORACIÓN DE LINEA BASE

SOBRE CONOCIMIENTOS,

ACTITUDES Y PRACTICAS DE LA

CIUDADANÍA RELACIONADA A LAS

DENUNCIAS AMBIENTALES

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE

RADIO COMUNICACIÓN

SUSCRIPCIÓN DE 04 LICENCIAS

LINUX RED HAT ENTERPRISE

ADQUISICIÓN DE LICENCIA

SYMANTEC NETBACKUP

ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE

RECURSOS

ADQUISICIÓN DE CÁMARA

FOTOGRÁFICA

ADQUISICIÓN DE UPS DE 20KVA Y

TRANSFORMADOR DE

AISLAMIENTO

ADQUISICIÓN DE PROYECTOR

MULTIMEDIA

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE

COMPUTO, IMPRESIÓN Y ESCANEO

ADQUISICIÓN DE POLOS LOGO

OEFA-SINADA: POLO DE ALGODÓN

EN COLOR BLANCO CON

ESTAMPADO CELESTE Y VERDE.

CUELLO REDONDE CON RIBETE

MANGA CORTA. TALLAS: S-M-L-XL

(200-300-300-200). FORMA DE

ENTREGA: EMBOLSADOS, EN

CAJAS, POR TALLAS

CATÁLOGO ÚNICO
. DE BIENES,

SERVICIOS Y OBRAS

- ÍTEM

(Necesita conexión a

Internet)

9999999900226308

999999990022097

4323151200008829

4323151200008829

4323151200008829

4512150400070679

9999999900169300

4511161600079304

4321150700009303

5310309900090781

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA E

Para generar eí archivo para el OSCE Presione C

UNIDAD;

DE: *=

MEDIDA

187-

SERVICIO

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

CANTI

DAD

, 1:valor •:,;.
estimado de !

LA

CONTRATACIÓN

30,000.00

153,860.64

51,330.00

165,200.00

250,160.00

12,792.00

74,607.33

20,154.00

231,749.62

73,001.00

TIPO DE

MONEDA

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

LPAC:

"RL + Q

FUENTE

DE

FINANCIA

MIENTO

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

FECHA

PREVISTA DE

LA

CONVOCÁTORI

A

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

11 - Noviembre

TIPO DE

COMPRA O

SELECCIÓN

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0-Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

MODALIDAD

DE SELECCIÓN

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

; ÓRGANO J:
ENCARGADO DE

'v LAS

CONTRATACIONES

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

CÓDIGO DE

UBICACIÓN

¡GEOGRÁFICA

DEPA

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

PROV

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

DIST

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

OBSERVACIONES

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR

INCLUIR



ANEXO N° 01

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

ASOMBRE DE Ü 200276 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL ( A1 ) B) ANO : 2011 |

C) SIGLAS : lOEFA D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC: | 20521286769 I

N.

REF

51

52

F) PLIEÍ

En las c

ÍTEM

ÚNICO

1 -SI

1-SI

t

30: 051 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZA

oíumnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obte

ANTECE

DENTE

0-NO

0-NO

TIPO DE

PROCESO

8-

ADJUDICACION

DIRECTA

SELECTIVA

9-

ADJUDICACION

MENOR

CUANTÍA

CATÁLOGO

ÚNICO DE

BIENES,

SERVICIOS Y

OBRAS

- PROCESO

82

43

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

2 - SERVICIOS

1 - BIENES

CION AMBIENTAL

nerayuda

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES,

SERVICIOS Y OBRAS A

CONTRATAR

SERVICIO DE EDICIÓN Y

PUBLICACIÓN DE ENCARTE EN

DIARIO DE CIRCULACIÓN

NACIONAL

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS

WINDOWS SERVER 2008

CATÁLOGO ÚNICO

DE BIENES,

SERVICIOS Y OBRAS

-ÍTEM

{Necesita conexión a

Internet)

8210150400128523

4323151200008829

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para qenerar eS archivo para el OSCE Presione CTRL + Q

UNIDAD

DE

MEDIDA

187 -

SERVICIO

5 -

UNIDAD

CANTI

DAD

VALOR

ESTIMADO DE

LA

CONTRATACIÓN

60,000.00

12,321.44

TIPO DE

MONEDA

1 - Soles

1 - Soles

FUENTE

DE

FINANCIA

MIENTO

00

00

FECHA

PREVISTA DE

LA

CONVOCATORI

A

11 - Noviembre

11 - Noviembre

TIPO DE

COMPRA O

SELECCIÓN

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

MODALIDAD

DE SELECCIÓN

0-

Procedlmiento

Clásico

0-

Procedimiento

Clásico

ÓRGANO
ENCARGADO DE

LAS

CONTRATACIONES

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

CÓDIGO DE

UBICACIÓN

GEOGRÁFICA

DEPA

15

15

PROV

01

01

DIST

31

31

OBSERVACIONES

INCLUIR

INCLUIR


